
Satzung 

zur Festlegung von Schulbezirken für die in der Trägerschaft  

der Samtgemeinde Esens stehenden Schulen 

 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 27. März 2019 (Nds. GVBI. S. 70), in Verbindung mit § 63 Abs. 2 des 

Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG) in der Fassung vom 3. März 1998 (Nds. GVBI. 

S. 137), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. Mai 2018 (Nds. GBVI. S. 66), hat der Rat der 

Samtgemeinde Esens in seiner Sitzung am 19. Juni 2019 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1  

Schulbezirk der Grundschule Esens-Nord 

Zum Schulbezirk der Grundschule Esens-Nord (Standorte Esens und Werdum) gehören die 

Stadt Esens und die Gemeinden Neuharlingersiel und Werdum. Die Schüler-/innen der 

Gemeinden Neuharlingersiel und Werdum werden am Schulstandort Werdum beschult, die 

Schüler-/innen der Stadt Esens am Schulstandort Esens. 

 

§ 2 

Schulbezirk der Grundschule Esens-Süd 

Zum Schulbezirk der Grundschule Esens-Süd (Standorte Dunum, Holtgast und Stedesdorf) 

gehören die Gemeinden Dunum, Holtgast, Moorweg und Stedesdorf. Die Schüler-/innen der 

Gemeinden Dunum und Moorweg werden am Schulstandort Dunum beschult, die  

Schüler-/innen der Gemeinde Holtgast am Schulstandort Holtgast und die Schüler-/innen der 

Gemeinde Stedesdorf am Schulstandort Stedesdorf. 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage der Bekanntmachung in Kraft. 

 

Esens, den 19. Juni 2019 

 

Samtgemeinde Esens 

Der Samtgemeindebürgermeister 

 

(Hinrichs) 


